МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2011г.                                                                                                                            № 259
с. Зоркальцево

О создании штаба оповещения и пункта сбора

(ШО и ПС МО), порядка его работы по

оповещению, сбору, доставке граждан

пребывающих в запасе и автотранспорта

в период мобилизации

Во исполнение Федеральных законов «Об обороне» № 61-Ф3 от 31.05.1996г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», № 31-Ф3 от 26.02.1997 г. и постановления суженного заседания Администрации Томского района № 14 от 16.12.2010 в целях оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС МО) Зоркальцевского сельского      поселения на базе здания администрации Зоркальцевского сельского поселения по адресу:          с. Зоркальцево, ул. Совхозная,14.

2.  Назначить должностных лиц ШО и ПС МО из числа работников Администрации Зоркальцевского сельского поселения:

1 смена: Виктор Николаевич Лобыня – Глава поселения (Глава администрации)

               начальник отделения оповещения - Манузина Н.Н.

               посыльные- Мироненко Г.Я., Каратаева Е.Г., Гордеева Н.А.

               начальник отделения встречи – Корпунова Ж.В.

               тех.работник - Поклонова В.А.,

               начальник отделения отправки ГПЗ и техники - Угузбаев А.Ж.

2 смена Хохлова Оксана Геннадьевна –Управляющий делами

               начальник отделения оповещения – О.Б. Куманева

               посыльные - Бовкун Л.М., Лях Н.Н.

               начальник отделения встречи – Матвеева С.В.

               тех.работник – Брусницина Л.Ю.

               начальник отделения отправки ГПЗ и техники – Верещагин Э.Н.,

3.  Привлечь автотранспорт

3. 1 Для оповещения граждан, пребывавших в запасе и поставщиков техники:

	№
	Откуда привлекается а/транспорт
	Ф.И.О. водителя
	Марка автомобиля
	Гос.номер

	1
	Администрации Зоркальцевского сельского поселения
	Угузбаев

Александр

Жамарович
	ГАЗ 3102
	Р  260 АС

3.2 Для отправки граждан, пребывающих в запасе на пункт сбора граждан с. Зоркальцево

	№
	Откуда привлекается а/транспорт
	Ф.И.О. водителя
	Марка автомобиля
	Гос.номер

	1
	МОУ

Березкинская ООШ

с.Березкино
	Фёдоров Александр Егорович
	КАВЗ-397653
	 В 136 ХМ

4. Готовность к работе штаба оповещения пункта сбора по сигналу «Линейка 222»

5. Штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС МО) развернуть к Ч+4

6. Инспектору ВУС поддерживать в постоянной готовности картотеку предназначенных ГПЗ, имущество и документацию ШО и ПС МО.

 7. Расходы, понесенные гражданами, предприятиями и организациями компенсируются ВК Томской области за счет средств Министерства обороны по предоставлению отчетных документов (в течение 10 рабочих дней).

 8. Признать Постановление Администрации Зоркальцевского сельского поселения 20.12.2010г. № 755 утратившим силу.
Глава  поселения                                                             Лобыня В.Н.

Н.Н.Манузина
915-319
В дело № 01 - ____

___________О.Г.Хохлова

«___»______________ 2011.